PAGE
2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от _____________ года                                                                                      № ___
станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный
историко-краеведческий музей»
В соответствии с  Федеральным законом  от 29 декабря 2012  г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации  от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», законом Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей», в целях оказания платных услуг для удовлетворения спроса населения (без возрастных ограничений), Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Утвердить перечень и тарифы платных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» (приложение).
2. Решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 18 августа 2016 г. № 70 «Об утверждении перечней и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский   район                                                                        Ю.Ю. Шулико
Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

от 25 января 2022 года № 8

Перечень и тарифы платных услуг

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ленинградский районный историко-краеведческий музей»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Тариф

 (руб.)

	1
	Индивидуальное посещение для взрослых
	1 билет
	50,00

	2
	Индивидуальное посещение для детей
	1 билет
	30,00

	3
	Групповая экскурсия
	1 путевка
	50,00

	4
	Передвижные выставки в музее
	1 билет
	30,00

	5
	Передвижные выставки вне музея
	1 билет
	30,00

	6
	Проведение лекционного обслуживания
	1 путевка
	50,00

	7
	Предоставление справки о подтверждении отдельных фактов, событий, сведений
	1 лист
	50,00

	8
	Предоставление архивных материалов, книг, документов для работы в здании музея
	1 билет
	50,00

	9
	Копирование текста (прокат А4)
	1 билет
	9,00

	10
	Предоставление права фотографирования в залах музея
	1 услуга
	18,00

	11
	Предоставление права видеосъемки в залах музея
	1 услуга
	27,00

	12
	Организация и проведение выставок-продаж изделий народных промыслов и других      товаров
	1 услуга
	205,00

Начальник отдела культуры

администрации муниципального образования

Ленинградский  район                                                                        Ю.И. Мазурова
_1166779185.unknown